
 

9. ročník
 

3. sada

301. Trojúhelníky a křižovatky



302. Závody ve zbrojení
V terénu jsou rozmístěny nejdokonalejší modely bitevních strojů. Úkolem každého 
mechanismu je vytrvat co nejdéle a nebýt zničen. Pouze dva z nich se však mohou utkat v 
souboji končícím destrukcí jednoho z aktérů. Chceme znát pravé jméno vítěze.
 
krycí název: Lower mingo
motory: 4 aktivní
nátěr: kryptický, albino
strategie: obojživelná; individualista; boj ze zálohy
výzbroj: 4 mohutné dýky situované v přední části stroje, pomocné hroty v blízkosti motorů
střední hmotnost: 400 t
zvláštní atributy: speciální výbava pro rozlišování pachových částic; dobrá odolnost vůči 
chladu; po odstranění krycí vrstvy vynikne tmavá barva plechů (lokálně viditelné)
 
krycí název: Žakiran
motory: 4 aktivní
nátěr: mírně kryptický, síťovaný okr
strategie: striktně pozemní jednotka; kooperant
výzbroj: 4 páry kladiv v blízkosti motorů
střední hmotnost: 900 t
zvláštní atributy: vysoká rozhledna umístěná na vrcholu stroje za účelem získávání dat z 
okolí; lepší mobilita ve volném prostoru
 
krycí název: Terkán
motory: 2 aktivní + 2 záložní
nátěr: středně kryptický, kapota tmavá, podvozek světlý
strategie: obojživelná, lépe operuje ve vodě, pohyb na suchu možný, ale nesnadný; na 
rozdíl od starších verzí odstraněna schopnost pohybu ve vzdušném prostoru za účelem 
vylepšení bojových schopností na ostatních frontách; kooperant
výzbroj: robustní zdvojený bodný hrot v přední části stroje
střední hmotnost: 2–40 t (v závislosti na konkrétním modelu)
zvláštní atributy: nejlepší účinnosti dosahuje při nasazení ve studené vodě či na sněhu
 
krycí název: Rot
motory: 4 aktivní
nátěr: kryptický, skvrnité khaki
strategie: pozemní složka; individualista; boj ze zálohy
výzbroj: 18 sečných čepelí v blízkosti motorů, 4 dýky situované v přední části stroje
střední hmotnost: 25 t
zvláštní atributy: neslyšný průstup nepřehledným terénem; vynikající lokalizace cizích 
objektů na velkou vzdálenost; noctovize; přijímače zvuku schopny parciální rotace, opatřeny 
svazkem vláken usnadňujících lokalizaci zdroje
 
 



krycí název: Smash
motory: 4 aktivní
nátěr: středně kryptický, odstíny šedi
strategie: primárně pozemní, omezeně schopen též pohybu ve vodě a pod hladinou; 
kooperant
výzbroj: pár mohutných vpřed směřujících bodců v přední části stroje, využití enormní 
hmotnosti
střední hmotnost: 5000 t
zvláštní atributy: rozměrný periskop mezi zbraněmi, přeměnitelný též na zdroj zvuku a 
zařízení k čerpání pohonných hmot
 
krycí název: Konkon
motory: 2 aktivní (funkční paralelně) + 2 záložní
nátěr: kryptický, khaki
strategie: pozemní; individualista i kooperant
výzbroj: aktivní motory schopny v případě ohrožení produkovat silné výboje
hmotnost: 5–100 t (v závislosti na konkrétním modelu)
zvláštní atributy: rychlý přesun ve volném terénu; prostor umožňující skladování 
předmětů v blízkosti podvozku
 
krycí název: Delkadon
motory: 4 aktivní
nátěr: silně kontrastní, černo-bílý
strategie: pozemní, schopen práce pod zemí; individualista
výzbroj: velké množství drobných kopí situovaných na kapotě, pomocné hroty v blízkosti 
motorů a výrazné čepele v přední části stroje
střední hmotnost: 20 t
zvláštní atributy: nasazení především v noci; relativně pomalý postup terénem
 
krycí název: Sogo
motory: 4 aktivní
nátěr: kryptický, typ aguti (odstíny šedohnědé)
strategie: pozemní; kooperant
výzbroj: zpevnění koncových částí všech motorů, pár obvykle tříhrotých bodců na kapotě v 
přední části stroje (v případě ztráty mohou být po určité době znovu nahrazeny)
střední hmotnost: 20 t
zvláštní atributy: vysoce mobilní v méně přehledném i otevřeném terénu; v případě 
ústupu z boje možnost vyvěšení bílé vlajky v zadní části (signalizace); zbraně na kapotě 
mohou u některých strojů chybět
 
 



krycí název: Alkatraz
motory: 2 aktivní + 2 přídatné se značně limitovanými funkcemi
nátěr: neutrální s převahou bílé; aktivní motory zpevněny tmavou barvou
strategie: primárně vzdušná; kooperant/individualista (podle situace); operuje vždy v 
blízkosti rozsáhlých vodních ploch
výzbroj: zahnutá zdvojená dýka v přední části stroje
střední hmotnost: 8 t
zvláštní atributy: ve srovnání s jinými vzdušnými silami podobného typu disponuje dobrou 
olfaktorickou navigací, extrémní vzdáleností distálních částí aktivních motorů a obrovskou 
výdrží baterií (denní dolet až 1000 km)
 
krycí název: Jertican
motory: 4 aktivní
nátěr: kryptický, skvrnitý vzor
strategie: primárně pozemní; individualista; dobrá bojeschopnost v hustém podrostu i v 
rámci menších vodních ploch
výzbroj: 18 sečných hrotů v blízkosti motorů, čtyři dýky v přední části stroje
střední hmotnost: 90 t
zvláštní atributy: dobrý pohyb nepřehledným terénem; ve srovnání s opticky podobným 
modelem disponuje robustnější konstrukcí karoserie a přidanými skvrnami v základním 
vzoru nátěru; noctovize

303. Signální
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c

304. Výpis z účtu

305. Záchytná
Mur dova tenfre covilisve. Opvi revkehocba. Raklimena. Jac kelom lofako. Hywkis nivo 
zonanic akoak. Kodav. Stanib zuds maneksasp dalosvak.

 

http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c
http://www.youtube.com/watch?v=hWvxHSniR3c


306. Kde jsou?
 

 



307. Mírová data
1907     380     MNTRNT33P20F205K
...
1921     578     170969500109
1922     578     ??????501166
...
1980     710     3109079999088
...
1982     484     GARA110320HMCRBN01
...
2000     410     251203-1100416
...
2008     246     230637-999E
...
2010     156     220100195512280018
 
Kód není smysluplné slovo.


